Автономная некоммерческая организация

УЧЕБНО-КОНСУЛЬТЛЦИОННЫЙ ЦВНТР

от 19.04.2024 г. J\b 4_од

О проведении обуrения по дополнительной
профессиональной образовательной проIраil{ме
повышениlI ква.пификащии

В соответствии с Уставом Ано дпо (УКЦ>, Федера;rьным законом рФ от

29.|2.2012 г. Ns273-ФЗ коб образовании в Российской Федераrдии>>, прикtвом

Министерства образования и науки РФ от 01.07.2013г. Ns499 кОб утверждении порядка

ОРГaШИЗаЦИИ И ОСУщесТВления образовательной деятельЕости по дополнитольным
профессион€lльным програп{мап{>>, Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 Ng 1441

"Об утверждении Правил окttзаJIия пJIатных образовательных услуг''
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и IIровести с 19 по 26 июня 2024 п обучение по дополнительной

профессиона_тrьной образовательной процрЕlI\{ме повышения ква;lификации <<Как

обеспечить качество высшего образования: новые вызовы и возможности> (онлайн-

обуrение с использОваниеМ дистz}нционньж образовательньIх технологий).

2. УтвердитЬ прогрulп{мУ повышения квалификации (Приложение J\Ъ1).

3. Утвердить стоимость платньD( образовательных услуг, ок€tзываемых в раN4ках
проведениJI обучения по допошIительной профессионаrrьной образовательной програN{ме

повышениrI ква-тtификации <<как обеспечить качество высшего образования: новые
вызовы и возмол(ности>> (Приложение Jtlb2).

4. Сотрудникам руководствоваться настоящим приказом при заключении

договоров об оказании платньж образовательных услуг.
5. Контроль за исполнеЕием приказа возложить на заNIеститоJUI директора

Яругкину Ф.С.

Директор Э.Л. Идиатуллина

дополнительного профессионЕtльного образования

(АНО ДПО (УКЦ>)

приклз

г. Йошкар-Ола

lqr

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Идиатуллина Энзе Дакуановна
Должность: Директор
Дата подписания: 16.05.2024 15:19:58
Уникальный программный ключ:
ee7ba18d7a8120f7e566e861ed961438153d134a

Приложение J\b 1

к Приказу J\b 4-ОД от |9.04.2024 г,

.ЩополнитольнаlI профессиональнаlI образовательнtш
процрtlп,Iма тIовышениrI квалификации

<<Как обеспечить качество высшего образования: новые вызовы и возможности>)
(32 aKad, часа)

Этап обучения Щаты Содержание

I. Установочный
вебинар

19.0б.2024 г.
Время: 10.00-10.20
(мск)

Приветствие слушателей.
О программе обучения <<Как обеспечить качество
высшего образования: новые вызовы и
возможности>

II. Изучение тем 19 - 20.0б.2024 г.
25.06.2024 г.

I. Качество образовательной деятельности:
процесс и результаты.

1. Формирование националъной системы
высшего образования в пилотном проекте:
О проектирование и разработка

образовательных стандартов и программ
t подготовка кадров высшей кв€tпификации:

аспирантура в новой модели высшего
образования

. сетевые образовательные программы: от
чего зависит успешность

2. Разработка и реализация образовательных
программ с получением нескольких
квалификаций:
о индивидушьные , образовательные

траектории: массовость или заказ
О лучшие практики реализации

образовательных программ двойных
квЕIIIификаций.

I[. Качество и доступность высшего
образования: государственная регламентация
образов ателъной деятелъности.

Государственная аккрелитация
образовательных программ :

О технология проведения аккредитационноЙ
экспертизы

. требования к содержанию заданий
диагностической работы при аккредитации

. как организовать разработку оценочных
средств в вузе

2. Аккредитационный мониторинг:
. ан€шиз и интерпретация результатов первого

аккредитационного м ониторинга
. итоги аккредитационного мониторинга: кто

виноват и что делать?
ШI. Качество высшего образования:
независимые институты, механизмы и

1.

инструменты оценки.
1. Качество высшего образования: кто
оценивает и кому доверять:
О какие механизмы и инструменты оценки

используются при оценке качества
образовательных программ2 достижений

студентов, образовательньж организаций
О оценка качества высшего образования: от

офлайн к онлайн формату.
2.ВСОКО как механизм развития вуза:
t внутренняя система оценки качества

образования как механизм развития вуза
. формирование политики качества в

программе развития вуза
. как образовательная организация развивает

инструменты гарантии качества: успешные
кейсы.

3. Независимые инструменты и механизмы
оценки качества высшего образования:
О НОКО как инструмент оценки качества

условий образовательной деятельности и
качества подготовки обучаюIцихся

. международныЙ опыт оценки качества
высшего образования на национ€lJIьном

уровне и уровне образовательной
организацци.

III.
самостоятельная
работа

2t.06.2024
24.06.2024

г.
г.

Самостоятельная работ а с исполъзованием
видеозаписей лекций и презентационных
материалов, ршмеIценных в личных кабине,гах.

1. Норплативные и N{етодические материалы по
теме шрограN4мы.

2. Нормативно-правовая основа разработки и
модели реализация образовательных
програмNd высшего образования с
одновременным получениеi\4 нескоJIъких
квzlJIификаций.

3. Iv{одель ФГОС высшего образования нового
поколения: к чему готовиться.

4. Новые форN4аты и условия применения
электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий.

IV. Итоговая
аттестация 26.0б.2024 г. Интернет-тестир овани е .

Приложение Jtlb 2

к Приказу J\b 4-ОД от 19.04.2024 г.

Стоимость обуrения
по дополните.тьной профессиональной образовательной прогрzll\4ме

повышения ква.пификации
<<Как обеспечить качество высшего образования: новые вызовы и возможностиD

(32 акаd, часа)

Прuлwечанuе.

1. Стоимость участия слушателей в количестве более 10 человек от вуза
рассчитывается индивидуально.

2. ПрИ оформлении заlIвки на дв}х слушателей третий слушатель обучается бесплатно
(акция 1+1:3).

3. Возмохсно предоставление скидки по индивидуальному запросу.

Кол-во

у{астников

fIолная стоимость
участия

(в руб.)

Стоимость участия
с учетом скидки

с выдачей удостоверения

(в руб.)

Стоимость участия
с учетом скидки

без выдачи
удостоверения

(* руб.)

1 29 000 29 000 27 000

2 58 000 58 000 54 000

aJ 87 000 58 000 54 000

4 11б 000 87 000 81 000

5 |45 000 1 16 000 1 10 000

6 L7 4 000 1 1б 000 1 10 000

1 20з 000 I45 000 |з7 000

8 232 000 l] 4 000 |64 000

9 261 000 |7 4 000 т64 000

10 290 000 20з 000 191 000